
 

 

Unione dei Comuni  
dell’Anglona e della Bassa Valle del Coghinas  

  Bulzi - Chiaramonti – Erula – Laerru – Martis – Nulvi – Osilo - Perfugas – S.M. Coghinas  – Sedini -  Tergu  

sede legale: Via E. Toti, 20– Perfugas (SS) – C.F. 91035150902 

Tel. 079564500 fax 079563156 E mail unione.anglona@tiscali.it - www.unioneanglona.it  

 

Registro Generale n. 32       ORIGINALE 

 

DETERMINAZIONE SERVIZIO FINANZIARIO 
N. 4 DEL 31-03-2021 

 
 
 

Oggetto: Assunzione di n. 1  Istruttore Direttivo Amministrativo  Cat. D. posizione economica D1 con 
rapporto di lavoro a tempo determinato e parziale, 30 ore settimanali, ex art.90 TUEL. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che: 

- L'art. 90 del D.Lgs. 267/2000 disciplina gli uffici di supporto degli organi di direzione politica 

prevedendo: 

• che può essere istituito un ufficio alle dirette dipendenze del Sindaco, della Giunta e degli 

Assessori qualora il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi ne preveda 

l'istituzione;  
• che tale ufficio possa essere costituito da dipendenti dell'Ente ovvero, salvo che per gli enti 

dissestati o strutturalmente deficitari, da collaboratori assunti con contratto a tempo 

determinato di durata non superiore a quella del mandato del Sindaco che li ha nominati;  
• che le funzioni ad esso attribuite sono funzioni di supporto all' Organo di Direzione Politica 

cui afferiscono nell'esercizio delle funzioni proprie di quest'ultimo, ovvero quelle di 

indirizzo e di controllo;  
• che l'ufficio di cui trattasi può solo ed esclusivamente collaborare con gli organi politici 

nell'esercizio delle funzioni di indirizzo e controllo attribuite dalla legge ed agli stessi non 

può essere attribuita alcuna competenza gestionale. 

 
Visto l’art. 09 del vigente Regolamento degli uffici e dei servizi che recita:  

“Ai sensi dell’art. 90 del D.lgs. 267/2000, con deliberazione del C.d.A. possono essere costituiti 
uffici di staff alle dirette dipendenze del Presidente e del C.d.A. per coadiuvare gli organi di 

governo nell’esercizio delle funzioni di indirizzo e controllo di loro competenza”; 
 

In conformità a quanto stabilito dalla Giunta dell’Unione con atto n. 9 in data 18 marzo 2021 in 

ordine al piano occupazionale, al Regolamento per la selezione del personale approvato con 
deliberazione di Giunta dell’Unione n. 32 in data 07 novembre 2013; 

 

mailto:unione.anglona@tiscali.it
http://www.unioneanglona.it/


_____________________________________ 
  UNIONE COMUNI ANGLONA E BASSA VALLE COGHINAS - Determinazione n.4 del 31-03-2021 

 

Pag. 2 

Visto il Decreto del Presidente n°5  in data 31 marzo 2021 con la quale, a seguito di avviso 
pubblicato sul sito dell’Unione, è stato individuato l’ Istruttore Direttivo Amministrativo  Cat. D. 

posizione economica D1 a cui conferire l’incarico con rapporto di lavoro a tempo determinato e 
parziale, 30 ore settimanali, ex art.90 TUEL. 

 

Dato atto che il presente provvedimento rientra nella competenza del sottoscritto in qualità di 
Responsabile del Settore Finanziario nel quale è ricompreso il servizio personale; 

 
 

DETERMINA 

 
1. Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo. 
 

2. Di disporre l’assunzione del signor Madau Andrea Lucio in qualità di “Componente 

dell’Ufficio di Staff del Presidente”, cat. D, con contratto di lavoro a tempo determinato e 

part time 30 ore settimanali, in esecuzione della deliberazione della Giunta dell’Unione n. 09 

del 18.03.2021, ai sensi dell’ art. 90 del D. Lgs. 267/2000 per la durata di 6 mesi prorogabili. 
 

3. Di dare atto che l’ assunzione del Signor Madau Andrea Lucio è subordinata alla 

stipulazione del contratto individuale di lavoro in ottemperanza a quanto disposto dall’ art. 

19 del CCNL del 18/5/2018. 
 

4. Di dare altresì atto che, in relazione alla categoria di inquadramento, è riconosciuto il 

trattamento economico previsto dal CCNL per la posizione economica D1; 
 

5. Di rilevare che l’assunzione decorrerà dal 01 aprile 2021 e che la spesa trova copertura nel 

bilancio  
 

 

6. Di rilevare altresì che la spesa relativa alla presente assunzione rientra nei limiti delle spese 

di personale di cui all’ art. 1 comma quater della Legge 296/2006 che, per l’anno 2021 e per 

quello successivo è rappresentata dalla media di quella del triennio 2011/2013, nonché nei 

limiti, previsti dall’art. 9 comma 28 del D.L. 78/2010 come convertito con modificazioni 

dalla L. 30 luglio 2010, n. 122, della spesa di personale a tempo determinato sostenuta 

nell’anno 2009. 
 

7. Di dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’ art. 151, comma 4, del 

Testo Unico delle leggi sull’ ordinamento degli enti locali approvato con il decreto 

legislativo 18 agosto 2000 n. 267. 

 

8. Di assicurare l’ opportuna pubblicità del contenuto del presente mediante pubblicazione sul 

sito istituzionale dell’ ente nell’ apposita sezione “Amministrazione Trasparente”. 
 

9. Di dare atto che a norma dell’ art. 8 della Legge 241/1990 e s.m.i. che il Responsabile del 

Procedimento è il Rag. Serra Giovanni Antonio. 

 
 

 
 



_____________________________________ 
  UNIONE COMUNI ANGLONA E BASSA VALLE COGHINAS - Determinazione n.4 del 31-03-2021 

 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

Perfugas, lì   31-03-2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 rag. SERRA rag. Giovanni Antonio 

 
 
- 
-- 
- 
- 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' Tecnica 
 
 

 

 
Perfugas, lì: 31-03-2021 Il Responsabile del servizio 

 SERRA rag. Giovanni Antonio 

 
 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' Contabile 
 
 

 

 
Perfugas lì: 31-03-2021 Il Responsabile del servizio 

 SERRA rag. Giovanni Antonio 

 
 
 

Impegno N.     7 del 31-03-2021 a Competenza   CIG  

5° livello 01.03-1.01.01.01.008  Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa documentati per missione, corrisposti al personale 
a tempo determinato 

Capitolo       1009 / Articolo       
REGGENZA SEGRETARIO E PERSONALE DIPENDENTE 

Causale Assunzione di n. 1  Istruttore Direttivo Amministrativo  Cat. D. posizione economica D1 con rapporto di lavoro a 
tempo determinato e parziale, 30 ore settimanali, ex art.90 TUEL. 

Importo 2021 Euro 20.300,00 

Beneficiario         4   DIVERSI DIPENDENTI 

 

 
_______________________________________________________________________

____ 



_____________________________________ 
  UNIONE COMUNI ANGLONA E BASSA VALLE COGHINAS - Determinazione n.4 del 31-03-2021 

 

Pag. 4 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi   dal  01-04-2021   al   15-04-2021 
Perfugas Lì  31-03-2021 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 rag. SERRA rag. Giovanni Antonio 

 
 


